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خبرسازان

بیمه 500 هزار زن روستایی 
مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزان، روستائیان و عشایر 
از جــذب ۸۰۰ هزار بیمه شــده جدیــد در این صندوق 
خبر داد و گفت: »با اجرای طرح جوانی جمعیت، ۵۰۰ 
هزار زن روستایی به بیمه شدگان ما اضافه می شود.« به 
گزارش مهر، بیت الله برقراری با اشاره به اینکه روستائیان، 
کشــاورزان و عشایر در کشور مولد هســتند، ادامه داد: 
»برای برون رفت از مشکلات باید برنامه راهبردی مبتنی 
بر علم داشــت. یکی از مشکلات و چالش های موجود 
در کشور، مشکلات صندوق های بازنشستگی است.« 
او افــزود: »نبود تعــادل منابع و مصــارف، از بزرگ ترین 
چالش هــای صندوق هــای بازنشســتگی اســت. اگر 
محاسبات بیمه ای نباشد، هر حرکتی با شکست مواجه 
می شود. صندوق بیمه روستائیان، عشایر و کشاورزان، 

وارد بنگاه داری نشده است.«

 افزایش آلودگی اصفهان 
در پی مازوت سوزی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: »از 
اوایل اسفندماه ســال جاری، نیروگاه شهید منتظری 
اقدام به مازوت ســوزی کرده است.« به گزارش تسنیم، 
منصور شیشــه فروش ادامــه داد: »مازوت ســوزی در 
نیــروگاه شــهید منتظری اصفهــان در چنــدروز اخیر 
براساس تصمیمات ملی شروع و درنتیجه آلودگی هوای 
اصفهان تشدید شده است.« او ادامه داد: »پاییز امسال 
برای جلوگیــری از مازوت ســوزی در اصفهان مقاومت 
شــد، اما وزارت نفت و نیرو براساس یک تصمیم ملی ـ 
به دلیل شــدت کاهش دما در مناطق شــمال کشور و 
 ـتصمیم گرفت که در نیروگاه شهید  تامین گاز خانگی 
منتظری به طور موقت، مازوت مصرف شــود.« او ادامه 
داد: »کمیته اضطرار آلودگی هوای اصفهان تاکید دارد 
که شرکت ملی گاز و وزارت نفت باتوجه به شرایط خاص 
آلودگی هوای اصفهان به گونه ای برنامه ریزی کنند که 
تامین گاز نیروگاه شهید منتظری، در اولویت قرار بگیرد 

و اصفهان مجبور به مازوت سوزی نباشد

 پرداخت خسارات به 
باغداران و کشاورزان

حفاظــت  ســازمان  حیات وحــش  دفتــر  مدیــرکل 
محیط زیســت گفــت: »گاهی حیات وحــش به باغات 
ضــرر و زیان وارد می کند و ســازمان بایــد جبران کند؛ 
مبلغ ١۴ میلیارد تومان بــرای این کار در نظر گرفته ایم 
تا خسارات کشــاورزان و باغداران پرداخت شود که این 
اقدام آغاز شده است.« به گزارش ایسنا، غلامرضا ابدالی 
در مراســم امضای تفاهم نامه سه جانبه درباره حفاظت 
مشــارکتی درخصوص گونه های در خطر انقراض آهو، 
قرقاول، خرس سیاه و گورخر ایرانی گفت: »تجربه نشان 
می دهد تاکنون حفاظت از محیط زیست آنطور که باید، 
موفق نبوده و علت آن نیز فقدان مشــارکت مردم است؛ 
براین اساس سازمان حفاظت محیط زیست در این راستا 
تفاهم نامه های مشارکتی زیادی امضاء کرد تا حفاظت 
مشارکتی شود.« او با اشاره به نقش قرق های اختصاصی 
در افزایــش جمعیت حیات وحش گفت: »در کشــور ۵ 
قرق اختصاصی داریم و ۳۸ قرق نیز در دســت بررسی 
در شــورایعالی محیط زیست اســت. نتایج این قرق ها، 
حفاظــت از حیات وحش در ۲۷۰ هزار هکتار از مناطق 
آزاد کشــور )مناطــق خارج از مدیریت محیط زیســت( 
اســت که برای زیست حیات وحش ایمن شــده و برای 
این کار یک ریال از پول دولت هزینه نشده است. قرق ها 
به صورت مســتقیم برای ١٠٠ نفر و غیرمســتقیم برای 

٨٠٠ نفر شغل ایجاد کرده است.«

کودک همسری عامل موثر در خودکشی  �
 او کودک همسری و ازدواج های اجباری را نیز از دیگر 
عوامل خودکشــی نوجوانان دانست: »این ازدواج ها در 
فضای اجتماعی خوبی صورت نگرفته است. تیغ دولبه 
فقر و ســنت؛ یعنی ارزش ها حول مسئله تعصب،  آبرو و 
ناموس وقتی با فقر ترکیب می شــوند، ممکن اســت به 
خودکشــی منجر شود. سنت و فقر لزوماً ایجاد خشونت 
نمی کند اما این دو در یک شرایط درهم تنیده اجتماعی 
تبدیل به خودکشی و خشونت می شود. چنین کودکی، 
سهمی از عاطفه و انتخاب ندارد و کاملًا مشخص است 
که این مســیر به آسیب منجر می شــود.« بهرامی ادامه 
داد: »خودکشــی بــه همان میزانی که ســخت اســت، 
قابل پیشگیری اســت؛ اما دانش پیشگیری و نهادهای 
مداخله گر دراین زمینه نداریم. اورژانس اجتماعی البته 
اقدامــات خوبی انجــام می دهد و یک ســال، در ارتباط 
با بیش از ۲هزار خودکشــی در تهــران مداخله می کند. 
برای پیشــگیری از خودکشــی باید خانــواده ، اجتماع،  
محلــه و نهادهای مدنی و دولت اقدام به تســهیل گری 
کننــد، آگاهی بخشــی انجــام دهند و منابــع حمایتی 

موجود در جامعه را تقویت کنند.«

افزایش خودکشی در کشورهای فقیر �
شــیوا دولت آبادی، روانشناس هم یکی از سخنرانان 
این نشســت بود. او با اعلام اینکه سالانه در جهان بین 
۸۰۰ هزار تا یک میلیون نفر خودکشی می کنند، گفت: 
»این پدیــده در گروه های جمعیتــی به صورت متفاوت 
رخ می دهد. مثلًا در آمریکا، مردان سفیدپوســت بیش 
از دیگران خودکشــی می کنند درحالی که انتظار داریم 
افراد تحت فشــار مالی و اقتصادی، بیشــتر در شــرایط 

خطر باشند. 
ازطرف دیگر در جهان، خودکشــی در میان جمعیت 
نوجوانان یک پیک دارد. همچنین گفته می شــود که تا 
حدود سنین ۴۰ تا ۵۰سالگی هم شاهد اوج خودکشی 
هســتیم. در افراد مسن نیز به دلایل مختلفی این پدیده 
مشاهده می شــود.« این روانشــناس گفت که ۲۰ برابر 
خودکشــی های منجر به مرگ، اقدام به خودکشــی رخ 
می دهد، یعنی افرادی که دســت به خودکشی می زنند 
اما موفق نمی شــوند: »در سال های اخیر در کشورهای 
مرفه رشــد خودکشــی کُند بوده، اما در کشــورهای در 
حال توســعه و فقیر این مســئله افزایــش قابل توجهی 
داشــته اســت، آنچنان که  در کشــور خودمان نیز این 
پدیده را بیشتر مشاهده می کنیم. مهم است که دریابیم 
چه میــزان از خودکشــی ها مربــوط به فقــر و چه میزان 
مربوط به سایر ناملایماتی است که در این جوامع تجربه 

می شود.« 
براســاس اعلام این روانشــناس، معمولًا خودکشــی 
منجر به مرگ، در مردان بیش از زنان اســت و در مقابل، 
زنان اقدام به خودکشــی بیشــتری نســبت بــه مردان 
دارند کــه دلایل این تفــاوت نیز تحلیل هــای مختلفی 
دارد. همچنیــن براســاس آمارهای جهانــی، به صورت 
شــگفت انگیز زنــان در کشــورهای چیــن و ســریلانکا 
بیشــتر از مــردان، خودکشــی منجــر به مــرگ دارند: 
»براســاس گزارش ها برخــی افراد پیش از خودکشــی 
یک تصادف نزدیک به مرگ داشــته اند، به نظر می رسد 
فــرد یک بار خودکشــی ناموفق داشــته اســت. عوامل 
شناخته شــده خودکشــی در آمارهــا، تمــام علت هایی 
نیســت که وجــود دارد، مانند اختلالات روانــی به ویژه 
افســردگی و اســکیزوفرنی یــا عواملی ماننــد تبعیض،  
و سوءاســتفاده،  ســابقه  خیانــت،  بی عدالتــی،  فقــر 
 سوءمصرف مواد و عامل مداخله گر ژنتیکی که به تازگی 

کشف شده است.«  
او درباره کســانی که از خودکشــی نجــات یافته اند 
هم توضیــح داد: »نجات یافتگان از خودکشــی، درباره 
تکانه هایــی صحبت می کنند. آنهــا می گویند که دچار 
هیجان های شــدید و غیرقابل تحمل شده اند. شناخت 
اصطلاح درد روانی هم کمک کننده اســت. این درد هم 
مانند درد جسمی است، در این شرایط فرد می گوید که 
درد روانی شــدید و غیرقابل تحملی را حس کرده است. 
دهه هاســت که تلاش در این راه، نتوانسته کمکی به ما 
کند، شاید مطالعه شــرایط روانی نجات یافتگان راه گشا 
باشــد.« دولت آ بادی به نقش مشکلات دوران کودکی بر 
وقوع خودکشــی اشــاره کرد: »گفته می شود که دوران 
کودکــی پُرمشــکل، نقش زیــادی در وقوع خودکشــی 
و  و دل بســتگی های ســطحی  عواطــف  ماننــد  دارد، 
غیرقابــل اتــکا. کودکانی که در شــرایط ســخت بزرگ 
شــده  اند، دچار یک احساس تهدیدشــدگی دائمی اند. 
همچنیــن کودکانی که مــدام کتک خورده انــد یا مورد 
غفلت قرار گرفته اند، دچار پدیده حرمت نداشــتن بدن 
هســتند و رابطه مناسبی با بدن شــان ندارند. بسیاری 
از افــرادی که دســت به خودکشــی زده اند، احســاس 
می کردند در تله افتاده  اند که می تواند ناشــی از تجارب 
ســخت زندگی شــان باشد. کشــمکش درونی اگر با تله 
ترکیب شود باعث منفی نگری شدید می شود و می تواند 
همه چیز را سخت تر کند.« به گفته این روانشناس، آنچه 
در جریــان خودکشــی رخ می دهد، یک بحران اســت. 
برخــی نجات یافتگان می گویند، تنهــا ۵ دقیقه پیش از 

اقدام به خودکشــی، به آن فکر کرده اند و هیچ برنامه ای 
برای آن نداشــته اند که این موضوع شرایط را بحرانی تر 
می کند. خودکشــی در زمــان پاندمی  ماننــد کرونا هم 
رخ می دهــد. برخی از ترس ابتلا، اقدام به خودکشــی 
کردند. خودکشــی در زندان هــا به ویــژه در زندان های 

انفرادی هم زیاد گزارش می شود.

خودکشی 30 درصد افسرده ها �
دولت آبــادی در ادامه صحبت هایش بــا اعلام اینکه 
تنها ۳۰ درصد از افسرده ها دست به خودکشی می زنند، 
گفــت: »بیماری های روان نیز دلیل کافی برای اقدام به 
خودکشــی نیست. روان پزشــکان می گویند، خودکشی 
اختــلال روانــی نیســت و تحقیقــات ژنتیک هــم این 
موضوع را تایید نمی کنند. آموزش مهارت های زندگی، 
تحکیم روابط بــا نهادهای حمایتی، آموزش های عملی 
و... می تواند در پیشــگیری از خودکشــی موثر باشــد. 
دارودرمانــی، روان درمانی، توجه به شبه خودکشــی ها، 
توجه به خودکشــی های پنهــان، امکان دسترســی به 
تلفن هــای کمک رســان،  همه گیــری توجه بــه حقوق 
کــودکان و غربالگــری نیــز ازجملــه راهکارهــای موثر 

هستند.« 
او با اشــاره به خودکشی ۵ دانش آموز شامل یک پسر 
و ۴دختــر در آبدانــان اســتان ایلام به فاصلــه ۵۰ روز، 
گفت: »دو نفر از این کودکان، دخترعمو بودند که یکی 
از آنها در مراســم چهلم آن یکی، خودکشــی کرد. یعنی 
 رفتاری الگوبرداری شــده و نمادین. همــه این کودکان 
نیــز خــود را حلق آویــز کردنــد. آنچه بررســی وضعیت 
ایــن خانواده ها نشــان می داد، حکایــت از فقر مادی و 
مشکلات حاد تحصیلی و حمایت کم خانواده نداشت. 
در این اتفــاق، برخی از تعارض بین نســلی گفتند، اما 
یکــی از والدین که حاضر شــده بود بــا خبرنگار محلی 
 صحبــت کنــد، گفتــه بود کــه حــرف زدن مشــکلی را 
حــل نمی کنــد، وقتــی کار و کارخانه نیســت، امیدی 
هم نیســت. بنابرایــن فضا بــرای این کــودکان تنگ و 
ناامیدکننده بوده اســت. فضای زیبــا و زندگی بخش  در 

آن شهر نبوده است.« 

خودکشی داخل مغز اتفاق می افتد  �
در ادامه این نشست حسن عشایری، عصب شناس، 
با اشــاره به تاثیــر هیجانات در وقوع خودکشــی گفت: 
»در روان پزشــکی گفته می شــود که تمام خودکشی ها 
را نمی تــوان پیش بینــی کــرد. قســمتی کــه می توان 
پیش بینی کــرد را باتوجه بــه دانش نوروســایکولوژی، 
رابطه مغز و محیط و فعالیت های ذهن و ادراک و آگاهی 
بررســی کردم. بخشــی از موارد خودکشــی را می توان 

پیش بینی و از آنها پیشگیری کرد. 
در کشــورهای آمریکایی به تازگــی تحقیقات جالبی 
در حــوزه عصب شناســی انجــام شــده و طبــق برخی 
نظریات این حوزه درباره خودکشی، به موضوع »خود« 
پرداخته شده است. طبق این دیدگاه »خود« در داخل 
جمجمه ســاخته نمی شود، بلکه در آینه دیگران ساخته 
می شــود.« او به تازه ترین کشــفیاتی کــه در حوزه مغز 

انجام شــده، اشــاره کرد و گفت: »در این کشــفیات به 
موضوع ســلول های آینــه ای پرداخته شــده که دیدن، 
شــنیدن و صدا را پردازش می کند. »خود«، تنها نیست 
و وقتــی یک نفر خودکشــی می کند، ماننــد یک قبض 
جریمه برای دیگران اســت و مــا آن را نادیده می گیریم. 
باید »خود« شخص را تقویت کنیم. من را فراموش کن، 

اما خودت را گم نکن.« 
عشــایری، افســردگی را ناشــی از عقــل افســرده 
دانســت و افــزود: »افســردگی ها چنــد نوع هســتند؛ 
دوقطبــی، یک قطبــی، واکنشــی، روان رنجــور و...  در 
یک بحث جدی علمی ثابت شــده کــه همه این موارد، 
افســردگی خلقی نیســت، بلکه ناشــی از عقل افسرده  
است. اگر هیجان آســیب ببیند، از خرد خبری نیست، 
بنابراین در خودکشــی با سیستم های هیجانی عاطفی 
ســروکار داریم کــه اگر آســیب ببینــد، می تواند باعث 
خودکشی فرد شــود. اعتیاد هم نوعی خودکشی است 
اما به صــورت تدریجــی رخ می دهد. خودکشــی برای 
مــن یک اتفاق فــوری و یک پیامد نیســت، بلکه فرآیند 
است. درصد بســیار محدودی از خودکشی ها در شبکه 
عصبی ناحیه فرونتال رخ می دهــد. درمورد پیش بینی 
و پیشــگیری از خودکشی یک نفر می توان با آزمون های 

نوروسایکولوژی، تکانش گری را آزمود.«  
عشایری ادامه داد: »ما در خودکشی باید به کارهای 
روزمــره فرد هــم توجه کنیــم، می توانیــم در این حوزه 
دخالت کرده و »خود« را برای او مطرح کنیم. خودکشی 
بدون در نظر گرفتن نیمکره راســت، امکان پذیر نیست. 
ایــن نیمکره عاطفی، هیجانی و زودرنج اســت. نیمکره 
چپ، زبان دارد که همراه با آگاهی و شــناخت، فرهنگ 
و هویت اســت و اگر بــر هیجانات غلبه کنــد، می تواند 
خودکشــی را کنترل کنــد. از نظر عصب شناســی، اگر 
عقل افســرده یا خرد کاهش پیدا کند، نیمکره راســت 
غالب می شود و هیجانات منفی بروز می کند؛ درنهایت 
فــرد بــه پوچ گرایــی می رســد. از نظر عصب شناســی، 
پیشنهاد ما این است که بیشــتر به هیجانات و عواطف 
پرداخته شــود.« این عصب شناس بر این موضوع تاکید 
کرد که از نظر عصب شناسی، حفظ تعادل بین عواطف 
و هیجانات به پیشــگیری از خودکشی کمک می کند و 
ایــن موضوع فقط به علم محدود نمی شــود. به جوانان 
بایــد هنر زندگی را آمــوزش داد. حفظ موجودیت یعنی 
اینکه بتواند »خــود« را در زندگی روزمره حفظ و تقویت 
کند. محققان می گوینــد، ما تیزهوش تربیت می کنیم، 
امــا خرد نداریم به همین دلیل اعتقــاد دارم که به غیر از 
ســواد و مدرک، باید برای جوانان کیفیتِ  بودن را مطرح 
کنیــم تا نه تنها خودکشــی نکنند، بلکه مبارز باشــند.« 
او ادامــه داد: »خودکشــی داخل مغز اتفــاق می افتد؛ 
وقتــی فرد هیجانات منفی خود را بیــان می کند، اگر با 
آن همدردی داشــته باشــیم و درک کنیــم، می توان آن 
اتم مولکول خودکشــی را دســتکاری کــرد، در غیر این 
صــورت، این شــبکه های مغزی تصمیــم می گیرند فرد 
خودکشی یا دگرکشــی کند. علاوه بر این گروه درمانی 
به کنتــرل گروه درمانی و از بین رفتن تفکر خودکشــی 

کمک می کند و تغییر رخ می دهد.«

شیوا دولت آبادی، 
 روانشناس: 

در ماجرای خودکشی 
5 دانش آموز در 

آبدانان استان ایلام 
آنچه بررسی وضعیت 
این خانواده ها نشان 
می داد، حکایت از 

فقر مادی و مشکلات 
حاد تحصیلی و 

حمایت کم خانواده 
نداشت. در این 
اتفاق، برخی از 

تعارض بین نسلی 
گفتند، اما یکی از 
والدین که حاضر 

شده بود با خبرنگار 
محلی صحبت 

کند، گفته بود که 
 حرف زدن مشکلی را 

حل نمی کند، وقتی 
کار و کارخانه 

نیست، امیدی هم 
نیست. بنابراین فضا 

برای این کودکان 
تنگ و ناامیدکننده 
بوده است. فضای 
زیبا و زندگی بخش  
در آن شهر نبوده 

است

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور
تاسیس شرکت تعاونی تولید فرآورده های لبنی آی شیر چالدران در تاریخ 1402/12/15 به شماره ثبت 346 
به شناسه ملی 14013154910 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت ایجاد و راه اندازی واحد تولیدی فرآورده های لبنی، تولید پنیر، خامه، 
ماست و سایر فرآورده های لبنی و بقیه به شرح ماده 3 اساسنامه برابر شماره مجوز 285 مورخ 1402/11/15 
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان چالدران به موجب مجوز از اداره کل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برابر با شماره مجوز 486974 در تاریخ 1402/10/30 در استان مربوطه این آگهی به ثبت رسید. مدت فعالیت: 
از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. مرکز اصلی: استان آذربایجان غربی، شهرستان چالدران، بخش مرکزی، شهر 
سیه چشمه، ملاجعفر، خیابان مدرس، خیابان آیت، پلاک 0، طبقه همکف، کدپستی 5871635645 - سرمایه 
شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 21.000.000 ریال نقدی و الباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد. اولین 
مدیران: خانم مریم الهویردی پور به شماره ملی 2910018769 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 3 سال 
و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 3 سال، خانم زینب بابائی به شماره ملی 2910019594 به سمت 
عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 3 سال، خانم مهدیه قصاب زاده به شماره ملی 2910141111 به سمت 
رئیس هیئت مدیره به مدت 3 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 3 سال، خانم لیلا صادقی اقدم 

م الف: 142
به شماره ملی 2919070436 به سمت منشی هیئت مدیره به مدت 3 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
به مدت 3 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 3 سال، خانم اکرم حسن زاده به شماره ملی 2919171070 به 

سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 3 سال
دارندگان حق امضا کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهدآور بانکی از قبیل چک، سفته، برات و اوراق بهادار با 
امضای خانم مهدیه قصاب زاده، رئیس هیئت مدیره و در غیاب ایشان خانم مریم الهویردی پور، نائیب رئیس 
به اتفاق خانم لیلا صادقی اقدم، مدیرعامل و مهر شرکت دارای اعتبار است و اوراق عادی و نامه ها با امضای خانم 

لیلا صادقی اقدم مدیرعامل و مهر شرکت معتبر خواهد بود.
اختیارات مدیرعامل طبق اساسنامه - بازرسان - خانم مریم سلیمان پور به شماره ملی 2919088122 به سمت 
بازرس اصلی به مدت 1 سال، خانم معصومه بگلری به شماره ملی 2919351818 به سمت بازرس علی البدل به 

مدت 1 سال
کارشناس ثبت دفتر الکترونیکی:  بهرام سلطانی
مرجع ثبت  شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری چالدران
شناسه احراز هویت الکترونیک:
My.SSAA.ir  :درگاه یکپارچه خدمات الکترونیک سازمان ثبت اسناد و املاک
irsherkat.ssaa.ir  :سامانه ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری


